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Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  
INFANTIS B Femininos 

 

Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 SCP Sporting Clube de Portugal 2480 

2 CGA Clube dos Galitos 2115 

3 PDEM Palmela Desporto EEM 2103 

4 FOCA Foca-Clube Natação de Felgueiras 2081 

5 CNCE Clube Natação Colégio Efanor 1989 

6 GDNFAMA Grupo Desp. Natação V. N. Famalicão 1986 

7 CFP Clube Fluvial Portuense 1980 

8 CSAAXXI Clube Sport Algés e Águeda XXI 1972 

9 NCF Natação Clube de Fafe 1928 

10 GESL Gesloures-Gestão Equip. Sociais, EM 1880 

11 CDEAP Clube Desp Escolar Agua de Pau 1747 

12 GCVR Ginásio Clube de Vila Real 1721 

13 SCCAM Sporting Clube Caminhense 1662 

14 LSXXI Lousada Seculo XXI 1652 

15 FCP Futebol Clube do Porto 1651 

16 LAGAC Lagoa Académico Clube 1550 

17 PORTIN Portinado-Assoc Natação de Portimão 1464 

18 CMNPR Clube Municipal Peso da Régua 1280 

19 PIMP Sociedade de Instrução e Recreio Os Pimpões 1249 

 
Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  

INFANTIS A Femininos 
 

Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 SCP Sporting Clube de Portugal 2657 

2 ADRCIMM Assoc Desp Rec Colégio Int Monte Maior 2650 

3 CAQC Condeixa Aqua Clube 2544 

4 CGA Clube dos Galitos 2448 

5 FCP Futebol Clube do Porto 2405 

6 AVFC Académico Viseu Futebol Clube 2380 

7 FOCA Foca-Clube Natação de Felgueiras 2310 

8 CNF Clube Naval do Funchal 2292 

9 CNMAIA Clube de Natação da Maia 2283 

10 SLB Sport Lisboa e Benfica 2283 

11 LSC Leixões Sport Club 2260 

12 BUZIOS Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche 2255 

13 SCCAM Sporting Clube Caminhense 2222 

14 PIMP Sociedade de Instrução e Recreio Os Pimpões 2212 

15 GCNF Ginasio Clube Naval de Faro 2098 

16 PORTIN Portinado-Assoc Natação de Portimão 2075 

17 SAD Sport Algés e Dafundo 1914 

18 CNAC Clube Náutico Académico 1900 

19 AEJ Associação Estamos Juntos 1887 

20 CFP Clube Fluvial Portuense 1867 
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21 VNC Viana Natação Clube 1863 

22 NDCO Núcleo Desp. e Cultural de Odemira 1589 

23 CAFBPD Clube Act Física Bomb. de Ponta Delgada 1580 

24 GSC Grândola Sports Club 1479 

25 ACMN Atlético Clube Montemor-o-Novo 1448 

26 CCDSERTA CCD Pess. Camara Munic. da Sertã 1437 

27 CNLA Clube de Natação do Litoral Alentejano 1402 

 
Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  

INFANTIS Femininos 
Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 SCP Sporting Clube de Portugal 5137 

2 CGA Clube dos Galitos 4563 

3 FOCA Foca-Clube Natação de Felgueiras 4391 

4 FCP Futebol Clube do Porto 4056 

5 SCCAM Sporting Clube Caminhense 3884 

6 CFP Clube Fluvial Portuense 3847 

7 PORTIN Portinado-Assoc Natação de Portimão 3539 

8 PIMP Sociedade de Instrução e Recreio Os Pimpões 3461 

9 ADRCIMM Assoc Desp Rec Colégio Int Monte Maior 2650 

10 CAQC Condeixa Aqua Clube 2544 

11 AVFC Académico Viseu Futebol Clube 2380 

12 CNF Clube Naval do Funchal 2292 

13 CNMAIA Clube de Natação da Maia 2283 

14 SLB Sport Lisboa e Benfica 2283 

15 LSC Leixões Sport Club 2260 

16 BUZIOS Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche 2255 

17 PDEM Palmela Desporto EEM 2103 

18 GCNF Ginásio Clube Naval de Faro 2098 

19 CNCE Clube Natação Colégio Efanor 1989 

20 GDNFAMA Grupo Desp. Natação V. N. Famalicão 1986 

21 CSAAXXI Clube Sport Algés e Águeda XXI 1972 

22 NCF Natação Clube de Fafe 1928 

23 SAD Sport Algés e Dafundo 1914 

24 CNAC Clube Náutico Académico 1900 

25 AEJ Associação Estamos Juntos 1887 

26 GESL Gesloures-Gestão Equip. Sociais, EM 1880 

27 VNC Viana Natação Clube 1863 

28 CDEAP Clube Desp Escolar Agua de Pau 1747 

29 GCVR Ginásio Clube de Vila Real 1721 

30 LSXXI Lousada Seculo XXI 1652 

31 NDCO Núcleo Desp. e Cultural de Odemira 1589 

32 CAFBPD Clube Act Física Bomb. de Ponta Delgada 1580 

33 LAGAC Lagoa Académico Clube 1550 

34 GSC Grândola Sports Club 1479 

35 ACMN Atlético Clube Montemor-o-Novo 1448 

36 CCDSERTA CCD Pess. Camara Munic. da Sertã 1437 

37 CNLA Clube de Natação do Litoral Alentejano 1402 

38 CMNPR Clube Municipal Peso da Régua 1280 
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Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  
INFANTIS B Masculinos 

 

Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 SCB Sporting Clube de Braga 2017 

2 FCP Futebol Clube do Porto 1991 

3 CNCE Clube Natação Colégio Efanor 1942 

4 LSC Leixões Sport Club 1909 

5 SCE Sporting Clube de Espinho 1814 

6 SCP Sporting Clube de Portugal 1793 

7 DNMG Desportivo Náutico da Marinha Grande 1695 

8 FOCA Foca-Clube Natação de Felgueiras 1658 

9 AVFC Académico Viseu Futebol Clube 1638 

10 GESL Gesloures-Gestão Equip. Sociais, EM 1626 

11 PIMP Sociedade de Instrução e Recreio Os Pimpões 1444 

12 CAFBPD Clube Act Física Bomb. de Ponta Delgada 1287 

 
 

Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  
INFANTIS A Masculinos 

Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 CGA Clube dos Galitos 2443 

2 FCP Futebol Clube do Porto 2386 

3 ADRCIMM Assoc Desp Rec Colégio Int Monte Maior 2260 

4 SAD Sport Algés e Dafundo 2202 

5 GESL Gesloures-Gestão Equip. Sociais, EM 2168 

6 SCB Sporting Clube de Braga 2144 

7 LSC Leixões Sport Club 2128 

8 DNMG Desportivo Náutico da Marinha Grande 2126 

9 CNF Clube Naval do Funchal 2121 

10 VNC Viana Natação Clube 2100 

11 CFV Clube Fluvial Vilacondense 2072 

12 CAQC Condeixa Aqua Clube 2064 

13 CNL Clube Náutico de Leiria 2017 

14 PORTIN Portinado-Assoc Natação de Portimão 1925 

15 CFP Clube Fluvial Portuense 1916 

16 CAFBPD Clube Act Física Bomb. de Ponta Delgada 1904 

17 AEFDTV Assoc Ed Física Desp Torres Vedras 1889 

18 SCC ASSS Columb Cantanhedense 1875 

19 SLB Sport Lisboa e Benfica 1829 

20 NCF Natação Clube de Fafe 1693 

21 EDV Escola Desportiva de Viana 1662 

22 FNC Flavitus Natação Clube 1303 
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Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  
INFANTIS Masculinos 

 

Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 FCP Futebol Clube do Porto 4377 

2 SCB Sporting Clube de Braga 4161 

3 LSC Leixões Sport Club 4037 

4 DNMG Desportivo Náutico da Marinha Grande 3821 

5 GESL Gesloures-Gestão Equip. Sociais, EM 3794 

6 CAFBPD Clube Act Física Bomb. de Ponta Delgada 3191 

7 CGA Clube dos Galitos 2443 

8 ADRCIMM Assoc Desp Rec Colégio Int Monte Maior 2260 

9 SAD Sport Algés e Dafundo 2202 

10 CNF Clube Naval do Funchal 2121 

11 VNC Viana Natação Clube 2100 

12 CFV Clube Fluvial Vilacondense 2072 

13 CAQC Condeixa Aqua Clube 2064 

14 CNL Clube Náutico de Leiria 2017 

15 CNCE Clube Natação Colégio Efanor 1942 

16 PORTIN Portinado-Assoc Natação de Portimão 1925 

17 CFP Clube Fluvial Portuense 1916 

18 AEFDTV Assoc Ed Física Desp Torres Vedras 1889 

19 SCC ASSS Columb Cantanhedense 1875 

20 SLB Sport Lisboa e Benfica 1829 

21 SCE Sporting Clube de Espinho 1814 

22 SCP Sporting Clube de Portugal 1793 

23 NCF Natação Clube de Fafe 1693 

24 EDV Escola Desportiva de Viana 1662 

25 FOCA Foca-Clube Natação de Felgueiras 1658 

26 AVFC Académico Viseu Futebol Clube 1638 

27 PIMP Sociedade de Instrução e Recreio Os Pimpões 1444 

28 FNC Flavitus Natação Clube 1303 
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Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  
INFANTIS 

 
Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 FCP Futebol Clube do Porto 8433 

2 CGA Clube dos Galitos 7006 

3 SCP Sporting Clube de Portugal 6930 

4 LSC Leixões Sport Club 6297 

5 FOCA Foca-Clube Natação de Felgueiras 6049 

6 CFP Clube Fluvial Portuense 5763 

7 GESL Gesloures-Gestão Equip. Sociais, EM 5674 

8 PORTIN Portinado-Assoc Natação de Portimão 5464 

9 ADRCIMM Assoc Desp Rec Colégio Int Monte Maior 4910 

10 PIMP Sociedade de Instrução e Recreio Os Pimpões 4905 

11 CAFBPD Clube Act Física Bomb. de Ponta Delgada 4771 

12 CAQC Condeixa Aqua Clube 4608 

13 CNF Clube Naval do Funchal 4413 

14 SCB Sporting Clube de Braga 4161 

15 SAD Sport Algés e Dafundo 4116 

16 SLB Sport Lisboa e Benfica 4112 

17 AVFC Académico Viseu Futebol Clube 4018 

18 VNC Viana Natação Clube 3963 

19 CNCE Clube Natação Colégio Efanor 3931 

20 SCCAM Sporting Clube Caminhense 3884 

21 DNMG Desportivo Náutico da Marinha Grande 3821 

22 NCF Natação Clube de Fafe 3621 

23 CNMAIA Clube de Natação da Maia 2283 

24 BUZIOS Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche 2255 

25 PDEM Palmela Desporto EEM 2103 

26 GCNF Ginásio Clube Naval de Faro 2098 

27 CFV Clube Fluvial Vilacondense 2072 

28 CNL Clube Náutico de Leiria 2017 

29 GDNFAMA Grupo Desp. Natação V. N. Famalicão 1986 

30 CSAAXXI Clube Sport Algés e Águeda XXI 1972 

31 CNAC Clube Náutico Académico 1900 

32 AEFDTV Assoc Ed Física Desp Torres Vedras 1889 

33 AEJ Associação Estamos Juntos 1887 

34 SCC ASSS Columb Cantanhedense 1875 

35 SCE Sporting Clube de Espinho 1814 

36 CDEAP Clube Desp Escolar Agua de Pau 1747 

37 GCVR Ginásio Clube de Vila Real 1721 

38 EDV Escola Desportiva de Viana 1662 

39 LSXXI Lousada Seculo XXI 1652 

40 NDCO Núcleo Desp. e Cultural de Odemira 1589 

41 LAGAC Lagoa Académico Clube 1550 

42 GSC Grândola Sports Club 1479 

43 ACMN Atlético Clube Montemor-o-Novo 1448 

44 CCDSERTA CCD Pess. Camara Munic. da Sertã 1437 

45 CNLA Clube de Natação do Litoral Alentejano 1402 

46 FNC Flavitus Natação Clube 1303 

47 CMNPR Clube Municipal Peso da Régua 1280 
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